РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от ___________  № ______________

от 01.07.2022 №031-06-467/22

О внесении изменений в постановление администрации города Иркутска
от 12 апреля 2019 года № 031-06-271/9 «Об организации в администрации
города Иркутска деятельности по осуществлению регистрации (учета)
избирателей, участников референдума и установлению численности
избирателей, участников референдума на территории города Иркутска»

В целях приведения муниципального правового акта
города Иркутска в соответствие с законодательством,
руководствуясь статьями 36, 37, 40 Федерального закона
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным
законом от 14 марта 2022 года № 60-ФЗ «О внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
статьями 37, 38, 42 Устава города Иркутска, администрация города
Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации города Иркутска
от 12 апреля 2019 года № 031-06-271/9 «Об организации в администрации
города Иркутска деятельности по осуществлению регистрации (учета)
избирателей, участников референдума и установлению численности
избирателей, участников референдума на территории города Иркутска» с
последними изменениями, внесенными постановлением администрации
города Иркутска от 28 декабря 2020 года № 031-06-895/0, следующие
изменения:

 2

1) в пункте 3 слова «заместителя руководителя аппарата
администрации города Иркутска» заменить словами «заместителя мэра –
руководителя аппарата администрации города Иркутска»;

2) в подпункте 8 пункта 5 слова «Избирательную комиссию города
Иркутска,» исключить;

3) в Приложении № 1:
в пункте 1 слова «заместитель руководителя аппарата

администрации города Иркутска» заменить словами «заместитель
мэра – руководитель аппарата администрации города Иркутска»;

подпункт 3 пункта 4 признать утратившим силу;
4 ) в пункте 5 Приложения № 2 слова «председатель

Избирательной комиссии города Иркутска,» исключить.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего
за днем его официального опубликования, за исключением подпункта
2, абзаца второго подпункта 3, подпункта 4 пункта 1 настоящего
Постановления, которые вступают в силу с 1 января 2023 года.

3 . Отделу докумен т ационно го обе сп еч ения и а рхива
организационного управления аппарата администрации города
Иркутска внести в оригинал постановления администрации города
Иркутска                       от 12 апреля 2019 года № 031-06-271/9 «Об
организации в администрации города Иркутска деятельности по
осуществлению регистрации (учета) избирателей , участников
референдума и установлению численности избирателей, участников
референдума на территории города Иркутска» информационную
справку о внесенных настоящим Постановлением изменениях.

4 . Управлению по информационной политике аппарата
администрации города Иркутска опубликовать и разместить на
официальном сайте органов местного самоуправления города Иркутска
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее
Постановление.

5 . Контроль за исполнением настоящего Постановления
во зложить на з аме с тит еля мэра – руководителя аппарат а
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска             Р.Н. Болотов

 3

 4

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е